
D E C R E T O  N º 1. 9 9 7, de 03/03/2008 
 
 
 
Homologa   o   resultado   final   do Concurso Público nº 
001/2008,  da Secretaria Municipal de Saúde. 
 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PONTA GROSSA, Estado do Paraná, 

no uso de suas atribuições legais, de acordo com o processo nº 0570235/2008, 
 
 
 
 

D E C R E T A  
 
 
 
 
 

Art. 1º.  Fica homologado o resultado final do Concurso Público nº 001/2008, 
promovido pela Secretaria Municipal de Saúde, para provimento da 
vaga do emprego público de Médico Plantonista II, na forma do Anexo 
deste Decreto. 

 
Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E NEGÓCIOS 
JURÍDICOS, em 03 de março de 2008. 

 
 
 
 
 
 

PEDRO WOSGRAU FILHO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

ADELÂNGELA DE ARRUDA MOURA STEUDEL 
Secretária Municipal de Administração 

e Negócios Jurídicos 
 
 
 



ANEXO DO DECRETO Nº 1.997/2008 
 

RESULTADO FINAL  
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2008 – SMS 

 
MÉDICO PLANTONISTA II 

 
 
 
 

Classificação Nº 
Inscrição 

Nome Data 
Nascimento 

Notas 1º 
Fase 

Notas 2º 
Fase 

Notas 
Finais 

1º 7 Alessandro Soares Both 20/01/1976 6,00 9,04 7,01 
2º 6 Maristela Romanel Berbeka 20/01/1966 7,00 4,70 6,23 
3º 4 Cláudio Sahagoff Abrahão  22/05/1971 6,50 4,20 5,73 
4º 11 Newton Spinola Garcia 28/10/1955 5,50 5,80 5,60 
5º 1 Silvio Maciel 25/11/1954 5,50 4,73 5,24 
6º 3 Ramiro Reggiani Anzuategui 09/08/1976 7,50 0,00 5,00 
7º 10 Dante Luiz Gubert Junior 25/11/1978 6,00 2,40 4,80 
8º 8 Delmar José Pimentel Junior 08/09/1976 5,00 0,50 3,50 

 


